平成 25 年 ６月 17 日

各      位

会 社 名  株式会社 くろがねや
代表者名  代表取締役社長 堀込 丹

（コード番号９８５５ 東証第２部）

問合せ先  常務取締役管理担当 佐藤 雅彦

（TEL．０５５－２４１－２４７２）

通期業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年６月 27 日の決算発表時に公表いたしました平成 25 年５月
期（平成 24 年５月 16 日～平成 25 年５月 15 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。ま
た、特別損失が発生いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年５月期通期業績予想数値の修正（平成 24 年５月 16 日 ～ 平成 25 年５月 15 日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 18,378 551 592 316 29.65 円

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 17,573 246 291 △114 △10.76 円

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △805 △305 △300 △431

増 減 率   （％） △4.4 △55.4 △50.7 ―

(ご参考)

前期実績（平成24年５月期）
17,849 387 418 176 16.54 円

２．修正の理由

 平成 25 年５月期におきましては、政権交代以降、円安が進み、株価が上昇しましたが、まだ実

体経済には顕著な改善がみられない状況となっております。このような状況の中、当社は創業 150

周年を迎え、記念キャンペーン等を実施し、販売促進の強化を行ってまいりました。また、一方

では、徹底したローコストオペレーションと店舗マネジメントの見直しによりコスト削減に努め

てまいりました。しかしながら、売上高は当初の見込みを下回ることとなりました。また、利益

面に関しては、売上減少に伴う利益の減少をコスト削減では補いきれず、営業利益、経常利益と

も前回発表予想を下回る予想であります。さらに、当期純利益は特別損失の発生を含めて前回発

表予想を下回る予想であります。

３．特別損失の発生とその内容

（１） 固定資産売却損の計上

当社は、資産の有効活用及び財務体質の改善を図るため、保有している土地を売却いたしま

した。これにより、特別損失 73 百万円を計上いたしました。なお、詳細につきましては、平

成 24 年 12 月 14 日公表の「固定資産の売却に関するお知らせ」をご参照ください。

（２） 減損損失の計上

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」の適用により、保有している土地について、減

損処理を行い、特別損失２億 29 百万円を計上いたしました。

（３） 商品廃棄損の計上

当社は、一部の陳腐化した商品に関して、廃棄を行ったため、特別損失 33 百万円を計上い

たしました。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、様々な要素により異なる結果となる

可能性があります。

以  上